
 

 
 

SZP.292 – 04/2022 

Łódź, 04.03.2022 r. 

 

 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie trybie przetargu nieograniczonego 

na: „Sukcesywne dostarczanie materiałów opatrunkowych do Miejskiego Centrum Medycznego im. dr. Karola Jonschera 

w Łodzi.” (Numer postępowania: 04/2022). 

 

 

 

ODPOWIEDZI  NA  PYTANIA  DO  SWZ 

 

W związku z zapytaniami do SWZ, jakie wpłynęły od Wykonawców, Zamawiający wyjaśnia: 

 

1. Pytanie: (Dot. Pakietu VIII poz. 7) Prosimy o dopuszczenie Dren silikonowy płaski, rozmiar 13 x 200 mm. 

Rozmiar 10x200mm obecnie nie jest dostępny. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie drenu silikonowego płaskiego, 

w rozmiarze 13 x 200 mm. 

 

2. Pytanie: (Dot. Pakietu VIII, poz. 10) Prosimy o wykreślenie tej pozycji – obecnie ten opatrunek nie jest 

dostępny, a dystrybutor nie umie określić przybliżonej daty dostępności opatrunku. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

3. Pytanie: (Dot. Pakietu I, poz. 2, 3, 4) W związku z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu 

zamówienia w sposób, który zapewnia zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania 

wykonawców, zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie 

w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi (tlenkiem etylenu), dopuszczonymi prawem 

walidowanymi metodami sterylizacji, które zgodnie spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych 

oraz chirurgicznych. 

Zgodnie z postanowieniami dyrektywy(-yw) UE odnoszącej się do wyrobów medycznych, dopuszcza się 

określenie wyrobu medycznego jako STERYLNY tylko wówczas, kiedy zastosowano zwalidowany proces 

sterylizacji. Wymagania dotyczące walidacji i rutynowej kontroli procesów sterylizacji wyrobu medycznego 

podano w EN ISO 11135-1:2007, EN ISO 11137-1:2006, EN ISO 17665-1:2006, EN 14160 i EN 14937”. 

Normy dotyczą odpowiednio : EN ISO 11135-1:2007 – sterylizacja tlenkiem etylenu, EN ISO 11137-1:2006- 

sterylizacja radiacyjna, EN ISO 17665-1:2006 – sterylizacja parą wodną w nadciśnieniu. 

Z zapisu tego już na wstępie jasno wynika fakt, że ustawodawca dopuścił wszystkie dostępne metody sterylizacji 

jako równoważne w procesie wytworzenia wyrobu medycznego określonego jako STERYLNY pod warunkiem, 

że jest to proces w pełni zwalidowany. 

Bardzo wiele wyrobów medycznych sterylizowanych dopuszczonymi prawem metodami używanych jest 

na blokach operacyjnych, gdzie mają bezpośredni kontakt z ciałem pacjenta (narzędzia, obłożenia operacyjne, 

itp.) – nie ma w związku z tym przeciwskazań co do stosowania produktów sterylizowanych inną metodą aniżeli 

para wodna. 

Należy również mieć na uwadze, iż Zamawiający, jak wynika z dyrektyw unijnych, powinien otwierać się 

na konkurencję i w tym celu umożliwić składanie ofert odzwierciedlających różnorodność rozwiązań 

oferowanych produktów.  

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycjach dopuszcza zaoferowanie kompresów gazowych 

sterylizowanych innymi (tlenkiem etylenu), dopuszczonymi prawem walidowanymi metodami sterylizacji, 

które zgodnie spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. 

 

4. Pytanie: (Dot. Pakietu I, poz. 2, 3, 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów gazowych 

jałowych w opakowaniu papier/papier a 2 szt. pozostałe parametry zgodne z SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

5. Pytanie: (Dot. Pakiet I poz. 5, 6, 7) Czy Zamawiający wymaga zaoferowania wyrobów sklasyfikowanych 

w klasie IIa reguła 7 jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne przeznaczone do krótkotrwałego użytku? 
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Wyroby sklasyfikowane w klasie I reguła 4 są nieinwazyjnymi wyrobami medycznymi, których zastosowanie 

zgodnie z klasyfikacją wyrobów medycznych nie dopuszcza do kontaktu np. z:  

-błoną śluzową jamy ustnej, 

-błoną śluzową oka, 

-błoną śluzową jamy nosowej, 

-przewodem słuchowym ucha zewnętrznego. 

Wykorzystanie produktów do kontaktu z wymienionymi przykładami w ograniczonym zakresie dopuszcza 

dopiero reguła 5 klasyfikacji wyrobów medycznych, opisana w rozporządzeniu Ministra Zdrowia. Zatem, 

na podstawie przytoczonej regulacji prawnej, nie wolno stosować wyrobów z klasy I reguła 4 w procedurach 

takich, jak np. pobranie wymazu bądź zaopatrywanie uszkodzeń błony śluzowej jamy ustnej, oka, jamy nosowej 

lub przewodu słuchowego ucha zewnętrznego.  

W znaczeniu prawnym kompresy sklasyfikowane w klasie I reguła 4 mogą być użyte wyłącznie jako bariera 

mechaniczna, do ucisku lub do absorpcji wysięków i nie można używać ich we wskazanych przykładach. 

Aktualny opis w specyfikacji dopuszcza zaoferowanie wyrobów w klasie I reguła 4.   

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycjach nie wymaga ale dopuszcza zaoferowanie kompresów 

gazowych sklasyfikowanych w klasie IIa reguła 7. 

 

6. Pytanie: (Dot. Pakietu VII, poz. 1, 2, 3) Czy należy zaoferować pieluchomajtki bez ściągaczy taliowych? 

Obecnie niektóre firmy próbują zaoferować Zamawiającym wyroby wyposażone w jeden ściągacz taliowy, 

argumentując, że jest on równie skuteczny jak pieluchomajtki z dwoma ściągaczami. Produkt z jednym 

ściągaczem pełni taką samą funkcję jak bez ściągaczy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

7. Pytanie: (Dot. Pakietu IX, poz. 4) Czy można zaoferować watę bawełnianą? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie waty bawełnianej. 

 

8. Pytanie: (Dot. Pakietu IX, poz. 21) Czy można zaoferować zestaw do cewnikowania o składzie: 
 

Serweta z laminatu FB 50x60cm 1 

Serweta z laminatu FB O5 I rozcięciem 50x60cm;Ø5cm 1 

Rękawice nitrylowe M 2 

Tupfer kula 17N 20x20cm 5 

Kompresy z gazy, 17N, 8W 7,5x7,5cm 8 

Pęseta plastikowa 13 cm 1 

Pean plastikowy 13 cm  (+/-0,3) 1 

Pojemnik plastikowy 125 ml 1 

Strzykawka wypełniona jałową wodą z 10% gliceryną 10 ml 1 

Strzykawka wypełniona lubrykantem 6 ml 1 

Zestaw zapakowany w twardy blister, strzykawki poza zestawem w worku foliowym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

9. Pytanie: (Dot. Pakietu IX, poz. 23) Czy można zaoferować zestaw do szycia rany z serwetą 50cm x 60cm 

w miejsce serwety 50cm x 50cm oraz serwetę 75x45cm otwór 8cm w miejsce serwety 50x 50cm z otworem 

5x10cm, pozostałe parametry zgodnie z siwz? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

10. Pytanie: (Dot. Pakietu IX, poz. 24) Czy można zaoferować zestaw do wkłucia centralnego o składzie: 
 

serweta z laminatu TF 45x75cm 1 

serweta z laminatu TF 45x75cm z regulowanym 

otworem i przylepcem wokół otworu 
45x75cm 1 

kompresy z gazy 13N, 8W 7,5x7,5cm 6 

tupfer kula 17N 15x15cm 4 

pęseta plastikowa 11 cm 1 

strzykawka 10ml 10ml 1 

strzykawka 20ml 20ml 1 

igła 1,2x40mm 1,2x40mm 1 

igła 0,8x40mm 0,8x40mm 1 

ostrze nr 11 Nr 11 1 

imadło metalowe 13 cm 1 

Opatrunek foliowy  10x15cm 1 
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Kleszczyki plastikowe 13 1 
 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie zestawu do dożylnego wkłucia 

centralnego o składzie określonym powyżej. 

 

11. Pytanie: (Dot. Pakietu I, poz. 1) Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100m z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie gazy opatrunkowej w op. 100m, 

z przeliczeniem ilości, tj. należy wycenić 12 op. po 100m. 

 

12. Pytanie: (Dot. Pakietu I, poz. 5-6) Czy Zamawiający dopuści kompresy sklasyfikowane w klasie II a reguła 7? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycjach dopuszcza zaoferowanie kompresów gazowych 

sklasyfikowanych w klasie II a reguła 7. 

 

13. Pytanie: (Dot. Pakietu II, poz. 2) Czy Zamawiający dopuści opaski podtrzymujące elastyczne tkane 

o rozciągliwości min. 150% oraz składzie: 55% przędzy bawełnianej, 43% przędzy poliamidowej i 2% spandex? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

14. Pytanie: (Dot. Pakietu II, poz. 2) Czy Zamawiający dopuści nierozciągliwą opaskę dzianą 100% wiskoza? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

15. Pytanie: (Dot. Pakietu II, poz. 5) Czy Zamawiający dopuści opaskę w rozmiarze 12cm x 4m? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

16. Pytanie: (Dot. Pakietu II, poz. 8-10) Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe nawinięte na plastikowy trzpień 

typu krzyżak? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

17. Pytanie: (Dot. Pakietu II, poz. 8-10) Czy Zamawiający dopuści opaski o zawartości gipsu naturalnego 94%? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycjach dopuszcza zaoferowanie opasek gipsowych 

o zawartości gipsu naturalnego 94%. 

 

18. Pytanie: (Dot. Pakietu II, poz. 8-10) Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane a’1szt 

z przeliczeniem zamawianej ilości ? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycjach dopuszcza zaoferowanie opasek gipsowych 

pakowanych a’1szt, z przeliczeniem ilości, tj.  

1) w poz. 8 - należy wycenić 1320 op. po 1szt.; 

2) w poz. 9 - należy wycenić 760 op. po 1szt.; 

3) w poz. 10 - należy wycenić 1360 op. po 1szt. 

 

19. Pytanie: (Dot. Pakietu II, poz. 13) Czy Zamawiający dopuści kompresy sklasyfikowane w klasie II a reguła 7? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie kompresów gazowych 

sklasyfikowanych w klasie II a reguła 7. 

 

20. Pytanie: (Dot. Pakietu II, poz. 8-10) Czy Zamawiający dopuści kompresy chłonne sterylizowane tlenkiem 

etylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

21. Pytanie: (Dot. Pakietu II, poz. 16) Czy Zamawiający dopuści typfery wykonane z gazy min. 17 nitkowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

22. Pytanie: (Dot. Pakietu II, poz. 16) Czy Zamawiający dopuści tupfery pakowane pojedynczo w opakowanie 

folia-papier? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

23. Pytanie: (Dot. Pakietu III, poz. 1-3) Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu folia-papier? 

Odpowiedź: : Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycjach dopuszcza zaoferowanie kompresów gazowych 
w opakowaniu folia-papier. 

 

24. Pytanie: (Dot. Pakietu IV, poz. 1) Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 
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Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie opatrunku w opakowaniu 

a’100szt, z przeliczeniem ilości, tj. należy wycenić 580 op. po 100szt. 

 

 

25. Pytanie: (Dot. Pakietu IV, poz. 2) Czy Zamawiający dopuści plaster na tkaninie bawełnianej z klejem 

akrylowym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

26. Pytanie: (Dot. Pakietu IV, poz. 3) Czy Zamawiający dopuści plaster na tkaninie bawełnianej z klejem 

akrylowym?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

27. Pytanie: (Dot. Pakietu IV, poz. 4) Czy Zamawiający dopuści plaster z włókniny z klejem akrylowym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

28. Pytanie: (Dot. Pakietu IV, poz. 4-5) Czy Zamawiający dopuści przylepce na rolce? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

29. Pytanie: (Dot. Pakietu IV, poz. 3-5) Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=6szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

30. Pytanie: (Dot. Pakietu V, poz. 1) Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni lepnej 22x30cm? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie folii o powierzchni lepnej 

22x30cm. 

 

31. Pytanie: (Dot. Pakietu V, poz. 2) Czy Zamawiający dopuści folię o powierzchni lepnej 45x49cm? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie folii o powierzchni lepnej 

45x49cm. 

 

32. Pytanie: (Dot. Pakietu VI, poz. 1) Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co 

umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

33. Pytanie: (Dot. Pakietu VI, poz. 1) Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 15x15cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

34. Pytanie: (Dot. Pakietu VI, poz. 4-9) Czy Zamawiający dopuści opatrunek z wkładem chłonnym o składzie: 80% 

włókna naturalne oraz 20% poliester? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

35. Pytanie: (Dot. Pakietu II, poz. 1) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ligniny skalsyfikowanej 

jako wyrób higieniczny (nie wyrób medyczny) pakowanej w opakowanie transportowe 3 x 5kg z podaniem ceny 

z opakowanie a’ 5 kg? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie ligniny skalsyfikowanej jako 

wyrób higieniczny pakowanej w opakowanie transportowe 3 x 5kg, z przeliczeniem ilości, tj. należy 

wycenić 78 op. po 3 x 5kg. 

 

36. Pytanie: (Dot. Pakietu III, poz. 3) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych 

sterylizowanych tlenkiem etylenu? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie kompresów gazowych 

sterylizowanych tlenkiem etylenu. 

 

37. Pytanie: (Dot. Pakietu VI, poz. 4-9) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania samoprzylepnego 

opatrunku na rany pooperacyjne, w którym warstwa chłonna wykonana jest z wiskozy? Pozostałe parametry bez 

zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycjach dopuszcza zaoferowanie samoprzylepnego opatrunku 

na rany pooperacyjne, w którym warstwa chłonna wykonana jest z wiskozy. 
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38. Pytanie: (Dot. Pakietu IX, poz. 5) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresu włókninowego 

6 warstwowego? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie kompresu włókninowego 

6 warstwowego. 

 

39. Pytanie: (Dot. Pakietu IX, poz. 11) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 

10 x 10 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie opatrunku hydrożelowego 

w rozmiarze 10 x 10 cm. 

 

40. Pytanie: (Dot. Pakietu IX, poz. 15) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawa opatrunkowego 

o szerokości 3 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie rękawa opatrunkowego 

o szerokości 3 cm. 

 

41. Pytanie: (Dot. Pakietu IX, poz. 16) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawa opatrunkowego 

o szerokości 5 cm?  

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie rękawa opatrunkowego 

o szerokości 5 cm. 

 

42. Pytanie: (Dot. Pakietu IX, poz. 27, 30) Czy Zamawiający wymaga, aby serwety operacyjne były poddane praniu 

wstępnemu i technologicznemu? Dzięki tym procesom serwety są bardziej chłonne, co przekłada się na mniejsze 

zużycie ilościowe wyrobu podczas procedury medycznej. Dodatkowo gaza, z której wykonana jest serweta jest 

bardziej miękka i nie powoduje uszkodzeń naczyń krwionośnych w przeciwieństwie do serwet standardowych nie 

podlegających w/w procesom. 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu.  

 

43. Pytanie: (Dot. Pakietu IX, poz. 30) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety gazowej 

pakowanej w opakowanie a’ 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

44. Pytanie: (Dot. Pakietu IX, poz. 32) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku 

hydrokoloidowego pakowanego w opakowanie a’ 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości, 

z zaokrągleniem do 1 opakowania handlowego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

45. Pytanie: (Dot. Pakietu V, poz. 1) Czy Zamawiający dopuści folie przyjazną dla skóry w rozmiarach: 30 cm x 27 

cm powierzchnia całkowita/ 30 cm x 20 cm powierzchnia lepna. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie folii operacyjnej w rozmiarach: 

30 cm x 27 cm powierzchnia całkowita/ 30 cm x 20 cm powierzchnia lepna. 

 

46. Pytanie: (Dot. Pakietu V, poz. 2) Czy Zamawiający dopuści folii operacyjnej przyjazną dla skóry w rozmiarach: 

45 m x 57 cm powierzchnia całkowita/ 45cm x 50 cm powierzchnia lepna. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie folii operacyjnej w rozmiarach: 

45 m x 57 cm powierzchnia całkowita/ 45cm x 50 cm powierzchnia lepna. 

 

47. Pytanie: (Dot. Pakietu IX, poz. 7) Czy Zamawiający wymaga opatrunku w wersji standard, czy pocienionej 

„thin”? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie opatrunku hydrokoloidowego 

zarówno w wersji standard jak i pocienionej „thin”. 

 

48. Pytanie: (Dot. Pakietu IX poz. 11) Czy Zamawiający dopuści opatrunek o wymiarach 10 cm x 10 cm. Pozostałe 

parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie opatrunku hydrożelowego 

w rozmiarze 10 x 10 cm. 

 

49. Pytanie: (Dot. Pakietu IX poz. 15, 16, 17, 18, 19) Prosimy o dopuszczenie siatkowego rękawa opatrunkowego 

wykonanego z: 71% poliamid, 29% elastodien. Elastyczność siatki dopasowuje się do kształtu ciała, usztywniając 

należycie opatrunek właściwy bez nadmiernego krępowania ruchów pacjenta. Opatrunek można łatwo aplikować 

bez efektu rolowania rękawa. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

50. Pytanie: (Dot. Pakietu IX poz. 17) Prosimy o dopuszczenie rękawa siatkowego 1 m w stanie luźnym o szer. 

3,8cm -4,6 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

51. Pytanie: (Dot. Pakietu IX poz. 19) Prosimy o dopuszczenie rękawa siatkowego o szer. 8,6cm-9,6 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie rękawa siatkowego  

o szer. 8,6cm-9,6 cm. 

 

52. Pytanie: (Dot. Pakietu IX poz. 31) Czy Zamawiający dopuści opatrunek hydrokoloidowy o rozmiarze 14cm x 

16cm? 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie opatrunku hydrokoloidowego 

o rozmiarze 14cm x 16cm. 

 

53. Pytanie: (Dot. Pakietu IX poz. 36) Czy Zamawiający dopuści opatrunek składający się z macierzy 

hydrokoloidowej typu thin o wymiarach 10 cm x 10 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

54. Pytanie: (Dot. Pakietu IX poz. 37) Czy Zamawiający dopuści opatrunek składający się z macierzy 

hydrokoloidowej typu thin o wymiarach 15 cm x 15 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

55. Pytanie: (Dot. Pakietu I, poz. 1) Czy zamawiający dopuści gazę 13 nitkową, pakowaną w roli po 100 mb? 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem 

ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

56. Pytanie: (Dot. Pakietu I, poz. 2-4) Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów 

sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. 

tlenkiem etylenu, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz 

chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego 

traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycjach dopuszcza zaoferowanie kompresów gazowych 

sterylizowanych innymi (tlenkiem etylenu), dopuszczonymi prawem walidowanymi metodami sterylizacji, 

które zgodnie spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. 

 

57. Pytanie: (Dot. Pakietu II, poz. 2-5, 11-12) Czy zamawiający wydzieli poz.2-5, 11-12 do osobnego pakietu, takie 

rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 

Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji 

w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

58. Pytanie: (Dot. Pakietu II, poz. 3-5) Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% 

włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką 

wewnątrz opakowania indywidualnego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

59. Pytanie: (Dot. Pakietu II, poz. 2) Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy 

poliestrowej 100%, gdyż włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą 

się oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

60. Pytanie: (Dot. Pakietu II, poz. 11-12) Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów 

sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. 

tlenkiem etylenu, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz 

chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego 

traktowania wykonawców zgodnie z  zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia.  
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Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycjach dopuszcza zaoferowanie kompresów gazowych 

sterylizowanych innymi (tlenkiem etylenu), dopuszczonymi prawem walidowanymi metodami sterylizacji, 

które zgodnie spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. 

 

61. Pytanie: (Dot. Pakietu III, poz. 1-3) Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów 

sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. 

tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz 

chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego 

traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycjach dopuszcza zaoferowanie kompresów gazowych 

sterylizowanych innymi (tlenkiem etylenu), dopuszczonymi prawem walidowanymi metodami sterylizacji, 

które zgodnie spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. 

 

62. Pytanie: (Dot. Pakietu IV, poz. 1) Czy zamawiający wydzieli poz. 1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 

pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 

Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji 

w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

63. Pytanie: (Dot. Pakietu IV, poz. 1) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie 

handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie opatrunku w opakowaniu 50 

szt., z przeliczeniem ilości, tj. należy wycenić 1160 op. po 50 szt. 

 

64. Pytanie: (Dot. Pakietu IV, poz. 1) Czy zamawiający dopuści opatrunek do mocowania kaniul, bez dodatkowej 

luźnej podkładki? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

65. Pytanie: (Dot. Pakietu IX, poz. 1-3) Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów 

sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. 

tlenkiem etylenu, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz 

chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego 

traktowania wykonawców zgodnie z  zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycjach dopuszcza zaoferowanie kompresów gazowych 

sterylizowanych innymi (tlenkiem etylenu), dopuszczonymi prawem walidowanymi metodami sterylizacji, 

które zgodnie spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. 

 

66. Pytanie: (Dot. Pakietu IX, poz. 1-3) Czy zamawiający wydzieli poz. 1-3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 

pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 

Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji 

w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w w/w Pakiecie (zgodnie z rozdz. VIII.1.4) dopuszcza składanie 

ofert na poszczególne pozycje. 

 

67. Pytanie: (Dot. Pakietu IV poz. 1) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku pokrytego 

hypoalergicznym klejem akrylowym. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

68. Pytanie: (Dot. Pakietu IV poz. 2) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku pokrytego 

hypoalergicznym klejem akrylowym. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

69. Pytanie: (Dot. Pakietu IV poz. 3) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepca pokrytego 

hypoalergicznym klejem akrylowym, na trzpieniu pakowanego po 6 szt. z dokładnym przeliczeniem ilości sztuk. 

Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 



8 

 

70. Pytanie: (Dot. Pakietu IV poz. 4) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepca pokrytego 

hypoalergicznym klejem akrylowym, na trzpieniu pakowanego po 6 szt. z dokładnym przeliczeniem ilości sztuk. 

Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

71. Pytanie: (Dot. Pakietu IV poz. 5) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepca na trzpieniu pakowanego 

po 6 szt. z dokładnym przeliczeniem ilości sztuk. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

72. Pytanie: (Dot. Pakietu V poz. 1) Prosimy zamawiającego o dopuszczenie foli chirurgicznej o rozmiarze 

powierzchni lepnej: 30x28cm, rozmiar powierzchni całkowitej 28x38,5cm. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

73. Pytanie: (Dot. Pakietu V poz. 2) Prosimy zamawiającego o dopuszczenie foli chirurgicznej o rozmiarze 

powierzchni lepnej: 40x42 cm, rozmiar powierzchni całkowitej 40x50,5cm. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

74. Pytanie: (Dot. Pakietu V poz. 2) Prosimy zamawiającego o dopuszczenie foli chirurgicznej o rozmiarze 

powierzchni lepnej: 45x55cm, rozmiar powierzchni całkowitej 45x63,5cm. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

75. Pytanie: (Dot. Pakietu V) Czy zamawiający oczekuje zaoferowania folii chirurgicznych pakowanych 

jednostkowo sterylnie i następnie zbiorczo w kartoniki po 10 szt. co ułatwia transport i magazynowanie tego 

produktu. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania folii chirurgicznych pakowanych jednostkowo sterylnie, 

jednocześnie dopuszcza opakowanie zbiorcze po 10 szt.  

 

76. Pytanie: (Dot. Pakietu V) Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania folii chirurgicznych z nieprzylepnymi 

paskami z obu stron o szerokości powyżej 4cm z każdej strony, które ułatwiają aplikacje na pacjencie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 

 

77. Pytanie: (Dot. Pakietu V) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje zaoferowania folii 

klasyfikowanych jako klasa III. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie dopuszcza zaoferowanie folii klasyfikowanych jako klasa III. 

 

78. Pytanie: (Dot. Pakietu VI poz. 1) Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje 

opatrunku cienkiego, czy standardowego. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie opatrunku hydrokoloidowego 

zarówno w wersji standard jak i cienkiej. 

 

79. Pytanie: (Dot. Pakietu VI poz. 3) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku konfekcjonowanego po 6 

pasków. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

80. Pytanie: (Dot. Pakietu VI poz. 4) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku z warstwą chłonną 

wykonaną z wiskozy/włókniny PET. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie opatrunku z warstwą chłonną 

wykonaną z wiskozy. 

 

81. Pytanie: (Dot. Pakietu VI poz. 5) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku z warstwą chłonną 

wykonaną z wiskozy/włókniny PET. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie opatrunku z warstwą chłonną 

wykonaną z wiskozy. 

 

82. Pytanie: (Dot. Pakietu VI poz. 6) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku z warstwą chłonną 

wykonaną z wiskozy/włókniny PET. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający w w/w Pakiecie/pozycji dopuszcza zaoferowanie opatrunku z warstwą chłonną 

wykonaną z wiskozy. 
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83. Pytanie: (Dot. Pakietu VI poz. 7) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku z niezaokrąglonymi 

rogami z warstwą chłonną wykonaną z wiskozy/włókniny PET. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

84. Pytanie: (Dot. Pakietu VI poz. 8) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku z niezaokrąglonymi 

rogami z warstwą chłonną wykonaną z wiskozy/włókniny PET. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

85. Pytanie: (Dot. Pakietu VI poz. 9) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku z niezaokrąglonymi 

rogami z warstwą chłonną wykonaną z wiskozy/włókniny PET. Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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